
fakulta  
architektury
čvut  
v praze 
—2023
výroční  
zpráva  
o činnosti
akademického 
senátu



Akademický senát Fakulty architektury (dále jen AS FA) je jejím samosprávným 
zastupitelským akademickým orgánem. Má 15 členů a členek, z toho jednu třetinu 
tvoří studující. Členy a členky akademického senátu volí ze svých řad akademická 
obec fakulty.

V roce 2023 se AS FA scházel v tomto složení:

Předseda
doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.

Místopředsedkyně  
za zaměstnaneckou část
Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D.

Místopředseda za studentskou část
Tomáš Vojtíšek

Členové a členky  –  
akademičtí pracovníci a pracovnice
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Ing. arch. Jiří Kárník
prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. Dana Matějovská, Ph.D.
M.A. Henrieta Nezpěváková, Ph.D.
Ing. arch. Jan Sedlák
prof. Ing. arch. Hana Seho
doc. Ing. arch. Jana Zdráhalová, Ph.D.

Členové a členky –  
studující
Viola Ebermannová
Ing. arch. Josef Holeček
Ing. Dagmar Richtrová
Vojtěch Trochta



2 3FA ČVUT    |    Výroční zpráva o činnosti akademického senátu    |    2023    

IX/1  Schválení rozpisu příspěvku a dotací na rok 2023 
Rozpis prostředků byl vedením FA předložen ke schválení až na 
IX. zasedání AS FA v listopadu 2023. Velké zpoždění bylo zapříčiněno 
tím, že schválení univerzitního rozpisu Akademickým senátem 
ČVUT trvalo v roce 2023 nestandardně dlouhou dobu. Předložený 
rozpočet (rozpis příspěvku a dotací FA ČVUT na rok 2023) zpracovaný 
tajemníkem Mgr. Janem Gazdou byl schválen jednohlasně.

 

IX/2  Směrnice děkana – prospěchová stipendia za AR 2023/24 
Děkan FA, doc. Dalibor Hlaváček, potažmo proděkan, RNDr. Jiří Šrubař, 
předložil upravenou směrnici prospěchových stipendií. S ohledem 
na lepší studijní průměry studujících byly upraveny podmínky pro 
dosažení prospěchového stipendia, aby bylo možné zajistit průběžné 
financování stipendií. 

IX/3  Podmínky přijímacího řízení pro navazující  
magisterské studijní programy v českém jazyce 
Vedení FA, potažmo proděkan, RNDr. Jiří Šrubař, předložil aktualizované 
podmínky pro přijetí do navazujícího magisterského studia. Změny 
spočívaly v úpravě požadavků na dosažený studijní průměr pro 
automatické přijetí „našich“ studujících (tj. studujících, kteří absolvovali 
na FA ČVUT bakalářský program). Současně byla zjednodušena bodová 
hodnotící stupnice pohovorů. 

X/4  Volba zástupce do Rady vysokých škol 
Zástupce do Rady vysokých škol volil AS tento rok hned dvakrát. Po 
odstoupení doc. Jany Zdráhalové byl do konce roku 2023 nominován 
a následně schválen Akademickým senátem ČVUT prof. Ladislav 
Lábus. Na X. zasedání byl za AS FA nominován na řádné tříleté období 
do Rady vysokých škol doc. Ivan Plicka, který byl následně schválen 
Akademickým senátem ČVUT.

Souhrn programů jednotlivých zasedání
 
I.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  

konaného dne 14. 12. 2022

1—  Schválení programu 1. zasedání AS FA 
2—  Volba předsedy/předsedkyně AS FA 
3—  Volba místopředsedů AS  
4—  Diskuse ke komisím AS FA ČVUT   
5—  Informace vedení  
6—  Různé

II.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 18.1. 2023

1—  Ustavení členů a členek Legislativní komise a volba předsedkyně
2—  Ustavení členů a členek Hospodářské komise a volba předsedkyně
3—  Ustavení členů a členek Komise studijního plánu  

a volba předsedkyně
4—  Nominace studujících do Rady studijních programů
5—  Informace o zástupkyni/zástupci FA v Radě vysokých škol

AS FA se během roku 2023 sešel celkem na devíti řádných zasedáních, o jejich 
obsahu byly vedeny a zveřejňovány podrobné zápisy obsahující všechna 
projednávaná témata.

Přehled zasedání

Vybraná usnesení

IV/4   Schválení podmínek přijímacích řízení do doktor. studia  
na FA pro AR 2023/24  
AS FA schvaluje podmínky přijímacích řízení, jejichž podobu předkládá 
vedení Fakulty. Na IV. zasedání schválil AS FA nové podmínky pro přijetí 
do doktorského studia pro akademický rok 2023/24

V/2  Metodika rozpisu příspěvku a dotací přidělených FA ČVUT  
a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro rok 2023  
Metodika rozpisu je zásadní dokument pro rozdělování prostředků 
na Fakultě architektury. Na V. zasedání AS FA byla schválena její 
aktualizace, která zejména vyřešila absenci nových nákladových 
středisek na FA ČVUT, které byly do Metodiky zapracovány.

VII/3  Řád doktorského studia  
Fakulta architektury dlouhodobě postrádala jednoznačný soupis 
pravidel pro doktorské studium. Proděkan pro vědu, výzkum 
a uměleckou činnost, prof. Vorlík sestavil historicky první Řád 
doktorského studia pro naši fakultu, který upravuje průběh 
doktorského studia i povinnosti studujících, školitelů a školitelek. 
Řád byl schválen na VII. zasedání AS FA. 

VII/4  Výroční zpráva o činnosti FA za rok 2022  
Vedení Fakulty předložilo na VII. zasedání AS FA povinný dokument, 
který byl oproti předchozím výročním zprávám aktualizován 
a obohacen o řadu informací z činnosti FA, které bývaly v předchozích 
letech součástí Ročenky.

zasedání č. dat. zasedání přítomní účast v %
počet 
bodů 

k jednání

počet 
usnesení

II 18. 1. 2023 13 86,6 7 0

III 15. 2. 2023 13 86,6 6 0

IV 22. 3. 2023 15 100 6 2

V 19. 4. 2023 14 93,3 5 3

VI 24. 5. 2023 10 66,6 4 0

VII 21. 6. 2023 14 93,3 5 3

VIII 4. 10. 2023 11 73,3 5 0

IX 1. 11. 2023 12 80 5 4

X 6. 12. 2023 12 80 4 3



4 5FA ČVUT    |    Výroční zpráva o činnosti akademického senátu    |    2023    

6—  Výběrové řízení na akademické pracovnice a pracovníky
7—  Informace vedení 
8—  Různé

III.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 15. 2. 2023

1—  Zástupkyně/zástupce FA ČVUT v Radě vysokých škol
2—  Neklikej a spi-představení iniciativy a jejích záměrů 

Akademickému senátu
3—  Zájem o studium na FA ČVUT  

(struktura přihlášek do studijních programů)
4—  Studentské hodnocení ateliérů
5—  Změny ve složení VUR
6—  Informace vedení
7—  Různé

IV.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 22. 3. 2023

1—  Koncept Metodiky rozpisu příspěvku a dotací  
přidělených FA ČVUT a oddělení prostředků  
na mimonormativní financování pro rok 2023

2—  Fond mobility
3—  Předchozí souhlas se jmenováním člena VUR FA 
4—  Schválení podmínek pro přijímací řízení  

do doktorského studia na FA pro AR 2023/24
5—  Formy vnější komunikace Akademického senátu
6—  Informace vedení
7—  Různé

V.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 19. 4. 2023

1—  Informace vedení 
2—  Metodika rozpisu příspěvku a dotací přidělených FA ČVUT 

a oddělení prostředků na mimonormativní financování  
pro rok 2023 

3—  Výroční zpráva FA o hospodaření za rok 2022 
4—  Předchozí souhlas se jmenováním interního člena VUR FA 
5—  Podmínky pro přiznání prospěchového stipendia za vynikající 

studijní výsledky na FA za akademický rok 2022/23 
6—  Různé

VI.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 24. 5. 2023

1—  Informace vedení 
2—  Řád doktorského studia – návrh k diskusi 
3—  Vypsání výběrového řízení na obsazení pracovních míst 

vedoucích ústavů – akademických pracovníků a pracovnic Fakulty 
architektury s nástupem od zimního semestru 2023/2024

4—  Informace – zástupce AS do komise Fondu mobility
5—  Různé

VII.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 21. 6. 2023

 1—  Informace vedení 
 2—  Statut FA
 3—  Řád doktorského studia 
 4—  Výroční zpráva o činnosti FA za rok 2022 
 5—  Formální požadavky na obhajoby bakalářských prací
 6—  Různé

VIII.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 4. 10. 2023

1—  Informace vedení 
2—  Informace o situaci se zápisy do ateliérů  

+ problémy se začátkem semestru. 
3—  Informace o směrnici k prospěchovým stipendiím  

za akademický rok 2023/24 
4—  Volby do AS ČVUT (studentská komora) 
5—  Kandidáti/ky na studentské hodnotitele akreditačních žádostí  

v rámci institucionální akreditace
6—  Různé
7—  Představení výsledků studentského dotazníku + diskuse

IX.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 1. 11. 2023

1—  Informace vedení
2—  Schválení rozpisu příspěvku a dotací na rok 2023
3—  Směrnice děkana – prospěchová stipendia  

za akademický rok 2023/24
4—  Podmínky přijímacího řízení pro navazující magisterské 

studijní programy v českém jazyce
5—  Akreditace doktorského studijního programu Design v českém 

a anglickém jazyce v prezenční a kombinované formě studia
6—  Různé

X.  zasedání Akademického senátu Fakulty architektury  
konaného dne 6. 12. 2023

1—  Informace vedení
2—  Jednací řád Vědecko-umělecké rady Fakulty architektury ČVUT
3—  Jazyková úprava Podmínek přijímacího řízení pro navazující 

magisterské studijní programy v českém jazyce
4—  Volba zástupce do Rady vysokých škol
5—  Různé



Závěr

Předseda AS FA tímto děkuje všem senátorům a senátorkám,  
předsednictvu senátu a členům jednotlivých pracovních komisí  
za aktivní práci v průběhu roku 2023.
Poděkování také patří vedení fakulty, předně p. děkanovi  
za průběžně podávané informace z kolegia děkana, resp. informace  
z pohledu vedení školy obecně.

               doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D.
               předseda AS FA ČVUT




